—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 84 от 14 ноября 2024 года

О применении меры ответственности к депутату Волгодонской городской Думы Голинской Н.А.
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 135 Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Уставом муниципального образования городского округа  «Город Волгодонск» Ростовской области, руководствуясь Порядком принятия решения о применении к депутату Волгодонской городской Думы, председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 16.07.2020 № 47, рассмотрев представление Губернатора Ростовской области от 03.10.2024 № 1/4243 ДСП о применении в отношении депутата Волгодонской городской Думы седьмого созыва Голинской Натальи Александровны меры ответственности в виде предупреждения в связи с предоставлением депутатом недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, решение постоянной комиссии Волгодонской городской Думы по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента от 06.11.2024, ввиду признания искажения представленных сведений несущественным Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Применить к депутату Волгодонской городской Думы седьмого созыва Голинской Наталье Александровне меру ответственности в виде предупреждения.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Волгодонской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее пяти дней со дня принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы - главу города Волгодонска.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов
Проект вносит постоянная комиссия по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента